
CADERNO 6  7QUINTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464329

PORTARIA: 396/2012
Objetivo: PARA DESLOCAR-SE AO MUNICIPIO DE MELGAÇO, 
PARA DAR APOIO TÉCNICO NA CAPACITAÇÃO EM MANIPULAÇÃO 
ADEQUADA E PREVENÇÃO DE ACIDENTES COM PRODUTOS 
RADIATIVOS, PRINCIPALMENTE MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS 
QUIMICOS RADIOATIVOS ORIUNDOS DE SETOR DE 
RADIODIGNÓSTICO (SALA DE RAIO X)
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
MELGAÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5620830/ADELSON DA COSTA TEIXEIRA (ENFERMEIRO) / 3.5 
diárias (Completa) / de 04/12/2012 a 07/12/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464356

PORTARIA: 397/2012
Objetivo: COM A FINALIDADE DE JUNTO AO FUNDO ESTADUAL 
DE SAÚDE REALIZAR ACERTO CONTÁBIL NAS CONTAS ‘’C’’ E ‘’D’’ 
DO 8° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194101/MARIA TRINDADE LIMA DA SILVA (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 03/12/2012 a 
07/12/2012<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

PORTARIA DE DESGNAR COMISSÃO DE RECEBIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464483

PORTARIA Nº 0036, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012.
A DIRETORA DO 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, 
usando de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria 
nº 2.170/2011, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 31864 
de 28/02/2011.
Considerando a necessidade desta Regional nomear uma 
Comissão Especial para atestar o recebimentos de três máquinas 
de hemodiálise adquiridas pelo Secretaria Estadual de Saúde 
Nível Central .
RESOLVE:
Nomear Comissão Especial composta por três servidores lotados 
neste 9º Centro com poder especifi co:
Junior Aguiar Azevedo – Médico, Matrícula: 5888639-2;
Cleoci Portela de Aguiar – Enfermeira, Matrícula : 57194998-1;
Luana Fabíola Lamarão Campos – Diretora Técnica do 9ºCRS/
SESPA, Matrícula: 54184398-2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Eliane Caldas de Miranda
Diretora do 9º CRS/SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464548

PORTARIA Nº 1381 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do 
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE 
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/ 
520052
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

55755087

 ODEÍZE
COSTA

OLIVEIRA
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
9º CRS/
UEASBA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464555

PORTARIA Nº 1380 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do 
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE 
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/ 
520092
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207906
KÉSSIA SILVA 

LUIZ
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM
9º CRS/
UEASBA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464564

PORTARIA Nº 1379 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do 
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE 
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/ 
520794
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57208010

MARISTELA
DA SILVA 

NASCIMENTO 
RIBEIRO

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

9º CRS/
UEASBA

BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464577

PORTARIA Nº 1378 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do 
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE 
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/ 
520749
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57189471

MARIA  MÔNICA 
MACHADO DE 
AGUIAR  LIMA ONCOLOGISTA

9º CRS/
UEASBA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464584

PORTARIA Nº 1377 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do 
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE 
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/ 
519885
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 

5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57192102

RAIMUNDA 
JUCIMARA PINTO 

DE LIMA
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

9º CRS/
UEASBA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464613

PORTARIA Nº 1372 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do 
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE 
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/ 
520865
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57207905
EUZANIRA LOPES 
OLIVEIRA SOUSA

TÉCNICO   DE 
ENFERMAGEM

9º CRS/
UEASBA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464591

PORTARIA Nº 1376 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do 
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE 
Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/ 
520696
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 
de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 
5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5719400

JOSIANE 
CARVALHO 

FLORENZANO
FARMACÊUTICA 

BIOQUÍMICA

9º CRS/
UEASBA BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26/10/2012
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

HOMOLOGAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 464592

PORTARIA Nº 1376 DE 26 DE OUTUBRO  DE 2012
O Secretário Executivo de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  
de suas atribuições legais  que lhe são conferidas, através do 
Decreto nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE 

Nº 28.508/18.07.1997, e considerando o processo de nº 2012/ 

520696

CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº 1.945 

de 13/02/2005,em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 

5.810/94, e no art.40,§ da Constituição do Estado.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação  de Desempenho  do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.


